Муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение
«Центр развития ребёнка - детский сад «Чебурашка»

ПРИКАЗ
от 11 апреля2022г. № 107–од

пгт. Междуреченский

Об утверждении Положения о проведении конкурса
«Панорама Методических идей: «Необычное в обычном»

Во исполнение годового плана муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад «Чебурашка» на
2021-2022 учебный год приказываю:

1.Утвердить Положение конкурса «Панорама Методических идей: «Необычное в
обычном»(Приложение 1).

2.Заместителю заведующего А.Г.Судневой:
2.1.организовать проведение конкурса «Панорама Методических идей: «Необычное

в обычном», на базе МАДОУ «ЦРР-детский сад «Чебурашка» для педагогических
работников учреждения с 30.04.2022 года по 26.05.2022 года.

2.2.проинформировать педагогических работников учреждения о проведении
творческого конкурса в срок до 20.04.2022 года.

2.3.подготовить протоколоб итогах конкурса в срок до 01.06.2022 года.
3.Секретарю руководителя Т.В.Дутковской ознакомить с данным приказом

педагогических работников под роспись.
4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя заведующего

Судневу А.Г.

Заведующий Н.Н.Коршунова
С приказом ознакомлены:
Ф.И.О. Подпись Дата
Алта М.В.
Шведова О.В.
Билебрух Л.Д.
Конева И.С.
Рыбина И.И.
Кузнецова М.М.
Зуева Е.В.
Иванова Н.Г.
Заботина С.Н.
Каландадзе Л.М.
Суднева А.Г.
Галанина Е.А.
Тайлакова С.А.
Стрельцова О.Н.
Коршунова И.В.
Никитина Ю.А.
Перепелица Л.С.
Фомина И.А.
Плясунова Т.И.

Приложение 1 к приказу учреждения
от 11.04.2022 года № 107-од

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МАДОУ

«ЦРР-детский сад «Чебурашка»
_______________Н.Н.Коршунова
Приказ от 11.04.2022г. № 107-од

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА
«ПАНОРАМА МЕТОДИЧЕСКИХ ИДЕЙ: «НЕОБЫЧНОЕ В ОБЫЧНОМ»

1.Основные положения.
1.1.Настоящее положение определяет порядок и условия организации и проведения

конкурса «Панорама методических идей: необычное в обычном» (далее – Конкурс) среди
педагогов всех возрастных групп и специалистов муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад
«Чебурашка».

1.2.Организатором конкурса является МАДОУ Центр развития ребенка – детский
сад «Чебурашка» (далее – ДОУ).

2.Цель и задачи Конкурса.
2.1.Цель - развитие творческих инициатив педагогических работников ДОУ
2.2.Задачи Конкурса:
- Создание условий для раскрытия творческого потенциала и самореализации

педагогических работников ДОУ.
- Активизация творческой деятельности, повышение мастерства педагогов.
- Активизация использования методических идей в различных формах

взаимодействия педагога с детьми.
-Выявление и распространение педагогического опыта.

3.Участники конкурса, жюри.
3.1.Участие в конкурсе могут принять педагоги всех возрастных групп и

специалисты ДОУ.
3.2.Жюри конкурса:
3.2.1.Фомина И.А. – председатель жюри;
3.2.2.Суднева А.Г. – член жюри;
3.2.3.Шведова О.В. – член жюри.

4.Сроки проведения Конкурса.
4.1.Конкурс проводится с 30.04.2022 года по 26.05.2022 года.
4.2.Защита методических идей 26.05.2022 года(муз.зал)
4.3.Подведение итогов конкурса 26.05.2022 года.

5.Порядок проведения Конкурса.
5.1.Участники конкурса представляют одну или несколько своих методических идей

и кратко их описывают (цель, возрастная категория детей).
5.2.Технику выполнения работ и набор необходимых материалов участники

конкурса определяют самостоятельно.

6.Критерии оценки и основные требования.
6.1.Жюри оценивает работы по следующим критериям:
- Соответствие содержания тематике конкурса
-Соответствие возрастным особенностям детей, экологическая безопасность.
- Оригинальность идеи и техники ее выполнения.

7.Номинации конкурса
7.1.«Нетрадиционные техники рисования».
7.2.«Нестандартное применение бумаги».
7.3.«Креативное применение обычных предметов».

8.Подведение итогов Конкурса.
8.1.Подведение итогов осуществляет состав жюри.
8.2.Победители Конкурса выявляются путем сопоставления оценок по бальной

системе. По результатам оценки определяется 1, 2, 3 место, награждаются грамотами и
дипломами. Остальные участники конкурса - благодарственными письмами.